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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llambë thonjësh 

 Emri i Produktit             : LED Lamp,12W/36 LED Lamp 

 Marka      : Néonail 

 Modeli     : 7991 

 Pershkrimi i produktit  :         Llambë UV LED 12W, me furnizim me energji të jashtme 

(nuk tregohet prodhues, me numër tipi/model XH-CE241000-A1) dhe udhëzime, 

dimensionet: 215 × 168 × 90 mm. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

www.rossmann.de, www.dm.de, www.douglas.de, lyko.com, neonail.de dhe Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i transformatorit të instaluar në strehimin e 

furnizimit me energji është i pamjaftueshëm dhe nuk ka kondensator Y për ta 

mbrojtur atë nga një prishje elektrike. Kjo mund të çojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/00543/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    Akkulaturi 

 Marka      :    Cameron sino 

 Modeli     :    DF-DYC600EU 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie Klasa II me hyrje: 100-240 VAC, dalje: 26,1 

VDC; 0,78 A, IPX0. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.akku-

assa.fi. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi midis pjesëve nën tension dhe pjesëve të arritshme 

të karikuesit është i pamjaftueshëm dhe përçuesi mbrojtës është i pamjaftueshëm, gjë 

që mund të çojë në ndërprerje të tokëzimit mbrojtës. Përdoruesi mund të pësojë 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00533/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë akuariumi 

 Emri i Produktit             :    Aquarium LED Lamp Box 

 Marka      :    QUANLONG 

 Modeli     :    71257   QL-30B 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë akuariumi LED. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Forca mekanike e strehimit të furnizimit me energji është e 

pamjaftueshme. Gjithashtu, produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia. Përdoruesi 

mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00513/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    140-LIGHT WHITE LED LIGHTING CHAIN 

 Marka      :    Tengda 

 Modeli     :    33134 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 140 drita LED të bardha, tension 230 V, 

frekuencë 50 Hz dhe fuqi 5 W. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Prerja tërthore e telave është shumë e vogël. Kjo mund të 

bëjë që produkti të grumbullojë shumë energji termike dhe të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00482/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fritezë e thellë 

 Emri i Produktit             :    Friteuse 3L 

 Marka      :    Carrefour Home 

 Modeli     :    HDF30B-25 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritezë e thellë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vaji mund të arrijë temperatura shumë të larta dhe të 

spërkatet, duke paraqitur rrezik djegieje. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00556/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë LED me reflektor 

 Emri i Produktit             :    50W Projecteur LED 

 Marka      :    *SENTO* 

 Modeli     :    SD054-50W-EU 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED me reflektor, e destinuar për përdorim në 

natyrë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CGWZQCY9). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët metalike të arritshme nuk janë tokëzuar siç duhet. 

Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00574/26 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    T5 LED TUBE 

 Marka      :    IHYCTV 

 Modeli     :    T5-135-G03 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DNHYJ6RQ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00589/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fritezë ajri 

 Emri i Produktit             :    10L 

 Marka      :    Carrefour Home 

 Modeli     :    HAF10LDU1700-25 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritezë ajri. Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të mbinxehet, gjë që mund të shkaktojë 

shkrirjen e materialit afër rezistencës, duke e bërë ushqimin të pasigurt për konsum. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00582/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër flokësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Techwood 

 Modeli     :    TFL-093 

 Pershkrimi i produktit  :   Pjastër flokësh i zi. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Frogest OÜ. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 28% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00579/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Shatërvan me panel diellor 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    AS10C 

 Pershkrimi i produktit  :   Shatërvan plastik i zi me panel diellor. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.kaup24.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 5.5% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00577/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Maus lojërash 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    T-Wolf 

 Modeli     :    G560 

 Pershkrimi i produktit  :   Maus kompjuteri i bardhë dhe blu. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Depo DIY EE OÜ. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 51% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00578/26 
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 Vendi Njoftues              : ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             : Luxe 

 Marka      : Perma Blend 

 Modeli     :          Ready Ash 

 Pershkrimi i produktit  : Përzierje për grim të përhershëm, në një shishe plastike 

të errët me kapak rozë, 15 ml. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

www.kwadron.pl, www.killerinktattoo.com dhe www.killerbeauty.co.uk/ 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 0.00021 % sipas peshës). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë 

pjellorinë ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtime në organe përmes ekspozimit të 

zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00532/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Dynamic - Candy Apple Red 

 Marka      :    Miami Paint S.L. 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të formaldehidit (vlera 

e matur deri në 0.00063% të peshës). Formaldehidi është një sensibilizues i lëkurës 

dhe mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00526/26 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    GEN-Z LEMON YELLOW 

 Marka      :    INTENZE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazhe dhe grim të përhershëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të izopropanolit (vlera 

e matur deri në 0.03% të peshës). Izopropanoli mund të shkaktojë acarim serioz të 

syve dhe mund të shkaktojë përgjumje ose marramendje. 

 Vendi i Origjines            :      Austria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00565/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Xhaketë 

 Emri i Produktit             :    Coupe vent à capuche métallisé 

 Marka      :    Kiabi 

 Modeli     :    DJP97 

 Pershkrimi i produktit  :   Xhaketë me shkëlqim të artë, me mëngë të gjata, kapuç që 

nuk hiqet, hapje e plotë në pjesën e përparme e mbyllur me zinxhir, xhepa në secilën 

anë, dhe skaj elastik. Xhaketa është e veshur me pëlhurë të zezë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet KIABI 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban PFAS (kimikate të përhershme të 

prodhuara nga njeriu) (vlera totale e matur: 660 μg/kg). Këto kimikate mund të 

shkaktojnë efekte toksike zhvillimore dhe riprodhuese dhe janë kancerogjene. 

 Vendi i Origjines            :      Kamboxhia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00594/26 
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             : Spa 

 Marka      : Bottari 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Kaskë biçiklete, madhësi të mëdha dhe të mesme. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapaciteti i mbajtjes së goditjes së kaskës është i 

pamjaftueshëm. Në rast të një goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në 

kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00535/26 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             :    Spa 

 Marka      :    Bottari 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kaskë biçiklete, skateboard dhe patinazhi me roller, madhësi 

të mëdha, të mesme dhe të vogla. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaciteti i qëndrueshmërisë së goditjes së kaskës është i 

pamjaftueshëm. Në rast të një goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në 

kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00487/26 
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : THE MONSTERS, HAVE A SEAT 

 Marka      : POP MART 

 Modeli     : 12402230008-6 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë ngjyrë kafe. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (këmbë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00542/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Rroba banje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    S7 STAR 

 Modeli     :     VF57920 

 Pershkrimi i produktit  :    Rroba banje gri e errët për fëmijë, me një imazh të gjelbër 

në këmbë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të pranisë së një kordoni beli pa spirancë, fëmija 

mund të bllokohet gjatë aktiviteteve të ndryshme, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00534/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Wolverine cosplay costume enfants garçons super-héros noir 

panthère griffes luxe masque combinaison 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum për fëmijë që përfaqëson Wolverine, i përbërë nga 

një kostum trupi i zi i mbushur, një maskë dhe kthetra për duar. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 

1005008770457726). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka kordona të gjatë në zonën e qafës. Këto kordona 

mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

Gjithashtu,  qesja plastike e paketimit është e padepërtueshme. Nëse një fëmijë luan 

me paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të 

fëmijës.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00485/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    plüssjáték /plysová hracka 

 Marka      :    WONDER 

 Modeli     :    2027-23 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një qeni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sy dhe hundë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu,  materiali mbushës fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i 

vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00486/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    WAT 2019 Halloween enfants garçon Woody jeu de rôle 

Cowboy Costume déguisement Cosplay tissus avec c 

 Marka      :    Baby Has 

 Modeli     :    A5443 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum për fëmijë që përfaqëson personazhin "Woody" nga 

"Toy Story", i përbërë nga një bluzë me mëngë të gjata, pantallona dhe një kapelë 

kauboje. Madhësia: 90 cm. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

AliExpress (numri i identifikimit: 1005008691405443). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, Mbytje dhe Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël që mund të shkëputet 

lehtësisht (kyç me kordon). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, kostumi mund të marrë flakë lehtë nëse është afër një burimi ndezjeje, 

duke rezultuar në zjarr dhe djegie për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00470/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Cartoon Anime Lion Plush Doll 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    cn1077600259xuae 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë e verdhë në formën e një luani me krifë 

portokalli dhe një litar pëlhure. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

AliExpress (identifikues unik: 1005007641627782). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (të ngjitura) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t’i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00468/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Capybara Noël 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një capybara me shall, kapelë 

Krishtlindjesh dhe unazë çelësash. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

SHEIN (Identifikues unik: sl25090928921762626). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël që mund të shkëputet 

lehtësisht (unazë çelësash). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, shalli i lodrës është shumë i gjatë. Mund të mbështillet rreth qafës së një 

fëmije dhe të çojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00469/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set pistolete lodër 

 Emri i Produktit             :    Soft Bullet Launcher 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    12000050561376082      671-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Pistoletë ajrore plastike lodër, në të bardhë, blu dhe të zezë, 

me një palë syze, një shënjestër kartoni, katër fishekë dhe dhjetë plumba gri shkumë. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i 

produktit: 1005009914110938). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (maja shigjetash) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00546/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    3 pièces année du serpent en peluche jouet envelopper 

autour du bras petit serpent en peluche 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    12000050515976422     cn1098290111intae 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një gjarpri rozë. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 

1005009898338843). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël (syri i majtë) që mund të 

shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00545/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Çantë shpine lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Real Littles 

 Modeli     :    30365 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë shpine lodër rozë, me katër copë materialesh brenda. 

Madhësia e lodrës është afërsisht 7 x 9 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 8.5 % sipas peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00562/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Jouet en peluche poulpe mignon, poupées poulpe, jouets 

animaux de mer en peluche 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë rozë dhe e bardhë në formën e një oktapodi, e 

lidhur në majë të kokës së tij me një kordon. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 1005009057125412). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël  që mund të shkëputet 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00588/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set çaji lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Flying Tiger Copenhagen 

 Modeli     :    3058431 

 Pershkrimi i produktit  :    Set çaji lodër në një kuti metalike ruajtjeje. Seti i çajit është i 

dekoruar me lule blu dhe vjollcë. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

flyingtiger.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (në kapakun e çajnikut dhe në 

elementët e fiksimit në kutinë e ruajtjes) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë 

i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00587/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set pistoletash lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Y1188-Pink 

 Pershkrimi i produktit  :    Pistoletë plastike me katër plumba shkumë me majë. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i 

produktit: 1005007517917379). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla si maja, që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, materiali 

mbushës fibroz i pjesëve të buta të lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i 

vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00586/26 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër lëkundëse 

 Emri i Produktit             :    Cheval à bascule 

 Marka      :    HomCom 

 Modeli     :    330-142 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një njëbrirëshi me strukturë druri, 

e përshtatshme për t’u përdorur si kalë lëkundëse, e pajisur me një sistem zëri që 

funksionon me bateri. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress 

(identifikues unik i produktit: 1005007463472571). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një pjesë të spikatur (boshti metalik i dorezës së 

majtë). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00585/26 


